از آن‌جاکه در آثار قبل از خواجو نشانه‌ای از این داستان دیده نشده است، احتمال می‌رود که این منظومه ساخته و پرداخته خود شاعر باشد (دامادی، ۱۳۷۲: ۱۷).

در مکتب جلایری با رشد کمی و کیفی هنرها به‌ویژه ادبیات و نگارگری و هم‌زمان با دوران سلطنت سلطان احمد (حک ۷۸۳-۸۱۳ هـ ق/۱۳۸۲-۱۴۱۰ م)، سه مثنوی از خمسه

میان مووبر مویش از مو کمر/ دهان تنگ و شیرین چوتنگ شکر
به خط سبز و سر زلف سیاه و لعل آب/ خضر و ظلمت و
سرچشمه حیوان بودی

رخش آفتاب جهان تاب دل/ خم ابروش طاق محراب دل
سمن بوی و نسرين بر و خوش خرام/ پری روی و مه طلعت
و شمسه نام